ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng  5 năm 2023

Về việc triển khai thực hiện

Công văn số 501/TCKTTV-

QLDB ngày 08 tháng 5 năm

2023 của Tổng cục Khí tượng

thủy văn

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm VH – TT – DL và TT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2837/VP-NNTN ngày 19/5/2023 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc chuyển Công văn số 501/TCKTTV-QLDB

ngày 08 tháng 5 năm 2023 của Tổng cục Khí tượng thủy văn, Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện, Ủy ban

nhân dân các xã:

Tổ chức thông tin, tuyên truyền về thông tin hiện tượng El Nino và nhận

định sớm về khả năng thiếu hụt nguồn nước  tại Công văn số 501/TCKTTV-QLDB

ngày 08 tháng 5 năm 2023 của Tổng cục Khí tượng thủy văn bằng nhiều hình thức

khác nhau.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan Thường trực Ban

Chỉ huy Phòng, chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự huyện),

Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các xã sớm rà soát các

phương án ứng phó với tác động của hiện tượng El Nino và khả thiếu hụt nguồn

nước để chủ động hơn trong công tác phòng chống.

Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (B/c);

- Phòng NN và PTNT (T/dõi);

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2023-05-24T14:06:42+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2023-05-24T15:49:42+0700

		2023-05-24T15:49:42+0700

		2023-05-24T15:49:42+0700